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am·änd Ljusne ,iilkända 

Board och Plywood. Pri

ma råvara och moderna 
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Sommardagar vid Laforsen. 
Av Hans Lidman. 

ag ligger på rygg och följer står en klart lysande regnbåge ut över ett vit

skummande, yrande vatten. 
molnens lustiga kurragömma

lek under en blåklintblå, oänd

ligt avlägsen himlapäll. Syn

fältet begränsas av ett par 

högresta furor, vilkas runda, 

bollliknande kronor svaja för 

middagsbrisen. Ett och annat barr kommer 

singlande genom luften, ett par solälskande flu

gor surra kring öronen och en färggrann fjäril 

är nära att slå fast på min nästipp. Och runt 

omkring dånar det likt en mullrande åska. Mar

ken skälver. Och från furornas ranka stammar 

Det är sommardag vid Laforsen - Hälsing

lands och Nedre Norrlands vackra och ännu 

obundna vattenfall. 
När jag slår till åt en närgången fluga, stö-

ter jåg till flugrullen, så den ilsket morrar till. 

Den påminner om morgonens batalj bland norra 

fallets klippiga, canjonliknande stränder. Den 

bataljen var lustig och är värd att minnas • •• 

Jag ligger där högt uppe på klippan och ki

kar ned i det svarta, virvlande vattnet, då en 
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·tor fisk välver i vattnet och visar en vackert 

~dolän ande buk. Med klappande hjärta drar 

jag ~a av rullen och låter flugorna långsamt 

sjunka ned i djupet. Det kittlar i magen av 

_pänning. och en egendomlig smak av svavel 

brvter fram på tungan. Skall öringen hugga? 

Förhäxad följer jag flugornas färd ned mot 

, attnet. Jag grips av lätt yrsel och tycker plöts

ligt, att klippan jag ligger på förflyttas uppåt 

forsen med stark fart . Jag trycker mig hårdare 

mot den skrodiga ytan för att hålla mig kvar. 

D· bänder det! Flugorna nå vattnet - och 

önngen hugger. Den välver runt i vattnet, det 

bli.•t.rar av något gult mot den blanksvarta 

: an och .:.pö:petsen bugar. Så börjar rullen att 

t,u·: och linan åker ned i vattnet med h iss-· 

n Jlfo fart. 
. 1.: t ut mel:an klipporna bär det av. Därute 

·attnet djupas:. Trevande stryker fisken 

c bin en 5tu.:.d. villradig, obeslutsam. Ibland 

; • tl~,r m n.ot '· ippvägga ·na, liksom för att 

_ •. a s.~ ·dd 1 de,as slagskugga. Men så blir den 

- r ,cilG. l"l.'fl J.,a:r atu ut i dJupvattenfåran, så 

rit- !:'.- 1.a!· • !ma och spö. 

Jag i.~~ r i:i":.:1•t p~ magen på den utskjutande 

khppspeb"'l och ~ulJei· fiskens alla rörelser. Den 

är så lått att man,)vrera här uppe ifrån. Det är 

Det är sommardag vid Laforsen . .. » 

Foto: Hans Lidman. 
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väl också pressen rakt uppifrån som gör, att 

den tappar lusten för de enda farliga påhitten 

- de höga, snabba luftsprången. 

Minuterna rinna undan. Leken går mot sitt 

slut. Öringens krafter avtaga och ett par gånger 

har jag redan lyftat upp den mot vattenytan, 

där den fallit på sida och sedan viljelöst rullat 

runt. 

Jag reser mig och leder fisken sakta nedför 

strömmen. Klipporna äro oregelbundna. Ibland 

skjuta de långt ut i vattnet, ibland göra de 

djupa inskärningar. Jag måste springa fram 

och tillbaka, stundom utan att se skymten av 

fisken. Men kroken sitter säkert. 

Slutligen kan jag inte komm~ längre. En in

skärning är för stor. Öringen ligger på sida i 

vattenbrynet och kippar efter andan. Ibland 

slår den litet med stjärten. Klippan är hög men 

icke alldeles lodrät. Med en smula tur borde 

jag kunna klättra ner och håva fisken. Risken 

att halka på de hala klippavsatserna är dock 

stor. 

Men jag tar risken. Det är enda sättet att 

bärga den vackra fisken - som just nu skulle 

passa utmärkt till en efterlängtad frukost. 

Steg för steg klättrar jag ner. Klipporna äro 

hala av den ständiga dimbildningen. Ibland gli

der foten - men stannar i sista stund på en 

vass utskjutande kant. Turen följer mig, och 

just som solen rullar upp ovan skogsåsen i 

»Sommarens största flugfisk·· .» L'drnan, 
Foto: Hans 1 

öster, sluter sig håvgarnet om sommarens stör 

sta flugfisk. 

Uppstigningen går lättare - det jublar och 

sjunger i bröstet, så ansträngningen knappt 

känns. Och under vägen upp till tältet kommer 

jag mitt in i ett stor t bestånd av toppmurklor 

- turen är fullkomlig. 

En stund senare lägrar sig en härlig doft av 

stekt öringsfile och konstr ikt tillagad murkel

stuvning över Rövarholmens mjuka mossmatta, 

där snart en segerstolt fiskare ligger utsträckt i 

lättj efull vila. 

Dånet från det mäktiga fallet verkade sö

vande, och när molngubbarna däruppe i rym

den lekt sig trötta och trängt ihop sig runt 

horisonten i ett brett sammanpackat band, hade 

icke längre blicken något att hålla fast vid. Det 

blev tomt och långsamt, tröttheten efter den 

fa1ofyllda klippklättringen kom smygande, och 

snart tumlade tankarna omkring i drömmarnas 

underbara värld. Jag drömde om ännu en vac

ker öring, som stod strax ovanför den utskju

tande klippan, nästan mitt framför den beryk

tade Rövargrottan. Också den var en stor och 

»Morgonens spännande kapplöpning längs strandens 
klippor upprepas .. ·» 

Foto: Hans Lidman . 

stridbar fisk, men den föredrog att efter krok

ningen gå uppför, upp mot det ett tiotal meter 

höga, lodräta fallet. Där stannade den, och där 

stod den och tjurade, tills jag av otålighet slet 

av den tunna guten. Men just då guten brast, 

så liksom brast det något inom mig, och jag 

vaknade, badande i svett. Jag gav försynen en 

tacksam suck - det hela var ju endast en 

dröm ... 

Men ödet är förunderligt. När jag U)ptänd 

av drömmens sensationella fiske smyger ut på 

morgontimmarnas skrovliga men tursamma 

klippa och gör ett par kast mitt framför Rövar

grottan - just där drömmens vackra öring 

stått gömd - blir det omedelbart napp. En 

stor fisk välter i vattnet, som nu ligger i djup 

slagskugga och är mera svart och ogenom

trängligt än någonsin, spöspetsen vippar åter 

t ill. Sedan sätter rullen i med sitt bölliknande 

vrål, och den lustiga ringdansen är åter ett 

glädjande faktum. 

Efter ett par planlösa rusningar går fisken 

uppför strömmen, upp mot det höga fallet -

alldeles som drömmens stora öring hade gjort. 

»Mitt in under det lodräta fallet bar det av : •• » 
Foto: Hans Lidman. 
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Morgonens spännande kapplöpning upprepa

des på nytt, men nu bär det uppåt. Klippor

nas inskärningar äro här betydligt mindre, och 

över den djupa inbuktning, som kallas för 

Rövargrottan och där i mörk medeltid ljus

skygga rövare lära haft sin boning, finns en 

platåliknande brygga. Att följa med öringen, 

som ränner fram genom det alltmer strida och 

virvlande vattnet likt en borrande torped, är 

således ingen svårighet. Men det rister i spöet, 

och linan skälver av det stora trycket. 

Mitt in under det lodräta fallet bär det av. 

Först i det kokande, bubblande vattnet stannar 

fisken upp. Den stannar tvärt, som på en given 

signal. Kanske den funnit en säker tillflyktsort 

djupt under någon sten eller utskjutande klippa, 

ty den står bergfast, ur stånd att rubbas. Den 

står som en tjurande lax. Och - varför inte -

kanske är det en lax. Kanske har jag lyckats 

narra LafOTscns sista storfisk till napp på en 

liten ynklig b[;,byfluga, knuten på ett tunt ta

perat 2-gutkast. 

Efter en shmds väntan .sätter jag största möj

liga press på Iman för att driva ut fisken. Spöet 

står spänt i en väldig sprättbåge, och det 

sjunger i linan, når den då och då träffas av 

yrande vattenkaskader. Men fisken ger sig icke. 

Den står orubblig. Tron på storfisk - på La

forsens sista lax - tar allt fastare form. 

Minuterna rinna långsamt undan. Jag klättrar 

ned till fallets fot, där jag sätter mig på en 

klippspets för att vänta ut fisken. Den täta 

dimbildningen, som förorsakas av det yrande 
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vattnet, väter ned kläderna och gör huden våt 

och klibbig, men det märker jag knappt. 

När en halvtimme gått, börjar jag frysa. Det 

blir kallt och rått härnere mellan klipporna. 

Vattnet kyler, trots sol och upphettad sommar

luft. 

Jag spänner spöet hårdare - leken börjar 

trötta, jag vill få ett slut på spektaklet. Spöets 

bågböjda linje blir mera spetsig, mera lik en 

slarvigt ritad vinkel. Handleden ömmar. 

Då kommer katastrof en ... 

Pang! 

Guten brister, spöet sprättar tillbaka, och li

nan far bakåt i ett visslande bakåtkast. W r jag 

undersöker guten, är den vid brottstället upp

slitsad och luggig. Endera är den sargad v en 

storfisks vassa tänder, eller också har d n nött 

mot en vass stenkant. Alltnog, flugan är borta, 

och hoppet om att få landa Laforsens sista lax 

har med ens försvunnit i ett dimhölj t fjä rran. 

Morgonen efter ligger jag åter därute på klip

pan och kikar. Vattnet är svart och gåtfullt. 

Det verkar dött. 

Plötsligt vakar en fisk mitt för Rövargrottan. 

Hjärtat dras ihop som i kramp. Är det stor

fisken, laxen? 

Flugorna fara ut, dunlätta, i perfekt kast. 

Men det efterlängtade nappet uteblir. Både den 

gången och många, många gånger senare under 

de minnesrika och händelsemättade sommar

dagarna vid Hälsinglands största och mäktigaste 

vattenfall. 

Några synpunkter och erfarenheter rörande gemensam~ 

hetsfiskenas verksamhet i Kalmar läns södra del 

Föredrag av fiskerikonsulenten K. Ahlmer vid Fiskevårdsförbur.dets årsm· r.e 4,3 

Referat. 

et första gemensamhetsfisket 

inom södra delen av Kalmar 

län fastställdes redan 1918 och 

omfattade den lilla Bällsjön i 

Örsjö socken. Fr. o. m. 1930 tog 

bildandet av gemensamhetsfis

ken mera fart. Detta år fast

ställdes nämligen 9 dy lika fisken. För närva

:rnnde finnes inom länsdelen 65 sådana fisken 

fastställda härav 26 omfattande 40 insjöar och 

4 rinnande vattendrag samt 39 vid kusten. Av 

de sistnämnda äro 33 fastställda för utarrende

ring, de återstående 6 bedriva fiske efter fast

ställd plan. Av sötvattensfiskena äro endast 4 

avsedda för utarrendering, resten för fiske enligt 

fastställd plan. Gemensamhetsfiskena i södra 

delen av Kalmar län berör något över 2.200 

ägare av i mantal satt jord. Sex av fiskena ha 

ett delägareantal överstigande 50. 

Sedan ett gemensamhetsfiske fastställts a\· 

länsstyrelsen, kallar i regel länsfiskeritjänste

mannen delägarna skriftligt till sammanträde. 

varvid styrelse väljes. Gäller det fiske enligt 

fastställd plan, beslutas vanligen även om fiske

vårdsavgifternas storlek. huruvida fiske skall 

upplåtas även till andra. som icke äro fiske

rättsägare, jämte övriga fiskets organisation 

vidkommande frågor. 

Varje fiskevattensägare som bedriver fiske 

har att erlägga en fiskevårdsavgift av i regel 
5 kr. utan hänsyn till hans fiskerätts storlek. 

De fiskevattensägare. som ej ämna bedriva 

fiske, äro befriade från alla avgifter. Först när 

de börja fiska skall avgift erläggas. Till en bör

jan ha i regel endast en mindre del av ägarna 

- omkring 10 ~ - anmält sig ämna bedri\•a 

fiske. Antalet växer dock vanligen nabbt och 

sedan gemensa.mhetsfisket ·arit Ull: • 

kring 5 år up-pgar de fiskandes 

till omkrino r; av deläg 

en delägare fisket endas 

·a ten eller inom det • 

Det är dock ej o •anli-::,t 

att fiska där det bäst 

bedrives ofta brax- och 

vissa bestämda dagar a • sam -a. 

vilka då an,·ända beitirm an al g~ -

Enligt fas talld p.an ~ ola alla u~entle 

redskap vara forsedda med mligt marke oc 

nwnmer. Omärkt redskap kunna av de ~gare 

eller polismyndighet upptagas och ar.ses ·am e 

fangst förverkade. • arje delä-:Tare är - y dig 

ha sina båtar låsta på stranden samt skall "\·arje 

hat vara försedd med fasLc:tällt nummer iullt 

synbart pa 100 m avstand. idare finnes i pla

nen angivet det antal reds.kap ,·arje deläcrare 

har rätt att använda. Genomcraende är all ·- ·e 

med sax eller mekanis • krok förbjudet, lika.sa 

redskap av metallväv. Pulsning och fi.s.ke vid 

lyse är likaså förbjude . 
Fiskerätt får ej över låtas till annan än den. 

som själv är fiskeva ensägare. DeJäcrare far 

således endast själv och med si h -·o • be

driva fiske. S ro hjälp \;d fiske .. !ar med agas 

en eller flera personer men dessa fa ej ~ "älv-

ständigt fi ka. 
Flera gemensamhetsfisken upplåta rätt till 

husbehot· fiske i ina va en. Endast de. om 

bo inom de kif te ag. till \ilka vattnet hör. 

kunna fa denna rat De u göras vanligen av 

äldre per oner. f. d. hemmansägare. arbe re 

pa garda.ma i kifteslactet. ju.klingar. pensio

närer etc. De fa endast fiska med ett mindre 

fa t tällt antal rerukap och fisket får endast 



Fiskevård. 
ag såg honom sitta i lillbåten 

med ett buckligt tvättfat mel

lan knäna. Han rörde försiktigt 

med en hönsfjäder i en brun

aktig soppa. Då och då sköljde 

han över anrättningen med 

vatten, slog efter en stund ut 

rörde igen. För en oinvigd person 

skulle detta verkat hednisk rit. Men den här 

skärkarlen mumlade inte några mystiska be

svärjelseformler. Arbetet föreföll att vara na

turligt för honom, ty han behandlade fatets in

nehåll med stor vana. 

Ja, detta är en av de mest upplyftande sy

nerna i skärgården, när våren gått in och gäd

dan tumlar romstinn och fylld av livsens alla 

Kläckningslådorna förankras. Foto: A. Hallenberg. 

ske tår husbehov. Avgiften är vanligen 5 kr. 
per år. 

Nöjesfiskare. Samtliga insjögemensamhets

~sken ha sedan flera år upplåtit rätt till nöjes

fiske enligt bestämda för alla gemensamma 

regler. Dylikt fiske får endast ske med spö från 

land eller stillastående båt eller från ute i vatt

net fö~andkr:d båt. Allt annat fiske är förbju 

~~t. Fiske fran is får ej äga rum. Båt skall vara 

:~rsedd __ med n~mer samt hållas låst, då den 

J anvandes. Nagot över 700 nöjesfiskare ha 
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för närvarande tillstånd till fiske i gemensam

hetsfiskena. Avgiften är i regel 10 kr. per år. 

Alla sötvattensgemensamhetsfiskena äro re

dan sammanslutna i Kalmar läns Fiskevattens

ägareförbund, som har egen expedition och 

handhar alla de gemensamma angelägenheterna. 

Förbundet äger rätt att försälja s. k. »fiskepass», 

vilket berättigar till sportfiske med spö i alla 

fiskenas vatten och vilket kostar 50 kr. per år. 

Varje år anordnar länsförbundet fisketävlingar, 

vilka blivit särskilt populära och gör god pro

paganda för fiskevården. 

lustar omkring i vikarna. Här sitter en vanlig 

fiskare och ordnar så, att gäddhonans rom blir 

befruktad på konstlad väg och sätter sedan ut 

den färdiga blandningen till kläckning. Är inte 

detta god beredskap, då är jag skapt som en 

hornsimpa! Denne fiskodlande skärkarl har gått 

in för att höja nativiteten i skärgårdsvikarna. 

Det behövs så väl en uppryckning i detta av

seende. Tillgången på gädda har minskat oro

väckande på de sista åren, och detta torde väl 

bero på en alltför omfattande avfiskning av be

ståndet och på för klen återväxt. Just nu, i 

kristider, då människorna löpa som vettvillingar 

för att komma över en fisk av något slag, är 

fiskevården av särskilt stor betydelse. Visser

li r·en lär man väl inte under detta krig få nå

gem nytta av de gäddor, som odlas nu, men 

mo.n vet inte vad efterkrigsåren komma att 

bjuda på ifråga om livsmedelsbrist och dylikt. 

Dd gäller att vara förtänksam. 

Inte alla skärkarlar äro ansvarskännande 

fiskodlare. De gamla konservativa fiskargub

barna tro mera på en nådig natur än på konst-

Gäddodlare i verksamhet. 
Foto: A. Hallenberg. 

lade knep, när det gäller ökningen av fisktill

gången. »Mer upplysning de blir, mindre fisk 

får man», påstår »H'österman», som ju är en 

god representant för den genuina fiskarstam

men. »De sir man bara man tittar på folke'. Förr 

fanns de tie till tolv ungar i varenda fiskar

stuga; å ändå sa ingen att de behövde göras 

ungar. Nu, då de ropas etter mera folk, å de 

klen återväxt på barn i skärgården. Fiskar'n 

får skaffa drängar utifrån. Ä de klokt a ... : 

Nej, den gamle fiskaren förstår sig int<=; r·k

tigt på fiskodling. Han an"änder ofta gåddnm -

men till kaviar: han blandar den med 52lt uc' 

peppar och »kläcker den i mag~n. , L::l. r 

påbörjade gäddliv ha slutat i denna tr:r:ic '.ii ii,< 

Det är först och främst hos de ynL O '1 .. :~·-:1a 

som en allvarligare syn på fiskevardsr,rr bi_m'c • 

brutit igenom. Här som på de flesta andra orr-

Rommen tömmes i lådorna. 
Foto: A. Hallenberg. 
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Reglera priserna på sötvattensfisken, ber 
Cen tralf ör bundet. 

~ 

id Svenska Insjöfiskare~as Cen
b·alförbunds årsmöte diskute
rades ingående de nu gällande 
priserna på sötvattensfisken. I 
en del fall voro fiskarena be
låtna, men från ett flertal håll 
hade till Centralförbundet in-illt1 

gå t klågomål på att en del fiskarter åsatts ett 
alltför lågt pris. Med anledning härav har Cen
tralförb!.mdet tillskrivit Livsmedelskommissio
nen och bett om en reglering av nu gällande 
fukpliser. Centralförbrmdet skriver bland 

annat : 

:,Sedan olika till Svenska Insjöfiskarenas 
Centrillörb lllld anslutna förbund och föreningar 
hos centralförbundet hemställt att förbundet 
hos StRtens livsmedelskommission skulle an
hålla om revidering av de i livsmedelskommis
sionens cirkulär nr 1178 fastställda priserna på 
insjöfisk upptogs denna fråga på centralförbun
dets årsmöte den 17 sistlidne mars. Efter över
läggning beslöt förbunde t avgiva följande för
slag till ändring av priser på vissa fiskslag. 

Vad först beträffar priset på lax och laxöring 
beslöt förbundet föreslå att priset på dessa fisk
arter sättes till 4:60 pr kg för exemplar under 
1,5 kg och att exemplar från 1,5-8 kg prissät
tes till 6 kr. pr kg och exemplar över 8 kg till 
8:50 pr kg. Som motiv för denna ändr ing an
föres, att såväl i Vättern som i Vänern lax och 

råden har propagandan spelat en betydande 
roll. Hushållningssällskapen ha med fiskeriin
struktörernas hjälp upplyst kustbefolkningen 
om fiskodlingens betydelse och lämnat viss ma
terial . för arbetets utförande. Åtskilliga millio
ner_ sik- och gäddyngel, som kläckts vid fisk

o~gsanstalter, ha också planterats ut i fisk
fattiga delar av skärgården. 
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laxöring på 1,5--2 kg alltid betalats med samma 
pris som stor lax och laxöring. Den största de
len av fångsten av lax i Vänern håller en vikt 
av under 3 kg. Av denna anldening skulle 
Vänerns fiskare under nu rådande kristid ej 
erhålla högre pris för sin lax än under nor
mala förhållanden. 

Från Vättern och Norrland föreslås att rö
ding f. o. m. 0,4 kg sättes i ett pris av 4:60 och 
röding under 0,4 kg prissättes till 3:20. Som 
motiv för den sänkta vikten anföres, att röding 
hållande en vikt av omkring 0,5 kg alltid varit 
lättsåld och betingat samma pris som stor rö
ding. I Vättern där ett lagstadgat minimimått 
är infört (36 cm lika med cirka 0,4 kg) har vid 
försäljning av rödingfångsterna aldrig förekom
mit någon storlekssortering. All fisk hållande 

minimimåttet har betalats med samma pris. 
Från olika håll har anförts klagomål på stor

lekssorteringen på braxen. Förbundet föreslår 

följande prissättningar: 

Braxen, över 1 kg ............ , . . . . . . . 2:05 
» högst 1 » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:35 

Siklöja, högst 12 pr kg . . . . . . . . . . . . . . . . 2:40 
» 13-32 » » . . . . . . . . . . . . . . . . 2:10 
» över 32 » » . . . . . . . . . . . . . . . . 1:85 

Lake, f. o. m. 0,4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2:40 
» under 0,4 » . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:45 

Abborre, högst 4 pr kg . . . . . . . . . . . . . . 2:-
» över 4 » » . . . . . . . . . . . . . . 1:60 

Asp, f. o. m. 1,5 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2:40 
» under 1,5 » . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:50 

Det skall dock erkännas, att åtskilligt mer 
kunde göras för fiskevårdens befrämjande. De 
»romläggande» skärkarlarna få ofta arbeta utan 
minsta uppmuntran från myndigheternas sida. 

Ett ekonomiskt bidrag eller ett diplom skulle 

utan tvivel pigga upp intresset betydligt. 

Aron H-g. 

Bensinskattemedlen för budgetåret 1942-43 fördelade. 

Sedan hushållningssällskapen till Lantbruks
styrelsen inkommit med förslag till användan
det av för resp. sällskaps områden tillgängliga 
bensinskattemedel för år 1942/ 43 har Lbrstn i 
skrivelse till Kungl. Maj:t den 6 febr. 1943 av
givit förslag till medlens fördelning. Kungl. 
Maj :t har nu (i brev den 19 mars 1943) verk
ställt fördelning på nedanstående sätt. 

STOCKHOLMS LÄNS OCH STADS HUS-
HALLNINGSSÄLLSKAP. Kr. 27.376:-. 

Kustfisket: till Stockholms läns fiskareförening: för 
anordnande av kurs i navigation å Möja 300:-; för 
anordnande av båts).ip å Björkö 500:-, för fördjupande 
av hamnen å Storskär 1.000:-; för anordnande av båt
slip vid Långvikshamn 500:-; för uppmuddring av 
sundet vid Saxaren 50:-; för anordnande av vänd
plats vid Söderboda fiskhamn 100:-; för anordnande 
av tilläggsbrygga vid Roholmen 1.000:-; för istånd
sättande av vågbrytare vid örskär 400:-, för anord
nande av lastningsbrygga vid Norrboda fiskehamn 
1.500:- ; för kompletteringsarbeten å Hasselö brygga 
200:-; för reparation och utvidgning av bryggan vid 
Sundskär 200:-; för anordnande av tilläggsbrygga 
å Singö 750:-; för fördjupning av inloppet till ham
nen i Röder skärgård 500:-; för utvidgning av fisk
hamnen vid Huvudskär 350:-; för reparation av sju 
fiskebryggor vid Runrnarö 625:-; för anordnande av 
tilläggsbrygga vid Långviksnäs 300:-; för anordnande 
av lastningsbrygga vid Löka 500:-; för reparation av 
brygga i Bergs fiskehamn 300:-; för anordnande av 
tak å brygga vid Långviks fiskehamn 200:- för för
~~ttring av vägen till Söderboda fiskeh~ 200:-; 
f~r ~~ordnande av vågbrytare i Mörtaröviken 400:- ; 
for forbättring av fiskebryggan vid Husarö 200:-; för 
r~paration av fiskebryggan vid Torsnäsudd 200:-; för 
tillbyggnad av fiskekojan på Hasselö 1.200:-; för 

Nors, Vänern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:85 
» i övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:50 

Fe~ik (näbbsik), Vänern, vid försäljning 
vid städer vid Vänern . . . . . . . . . . . . . . 3:50 

Mört, t . o. m. 4 pr kg . . . . . . . . . . . . . . . . 1:-
» över 4 » » . . . . . . . . . . . . . . . . 0:70 

Ruda, över 1 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:75 
» under 1 » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:25 
Sedan erfarenhet vunnits om prisområdenas 

lämplighet för fördelningen av sötvattenfisken 
har det framkommit att tillförseln av fisk till 
städer under 25.000 invånare blivit ringa. Det 
torde därför vara lämpligt att alla städer, med 
undantag av de som nu finnas hänförda till 
3:e prisområdet, hänföres till 2:a prisområdet 

g~dd- och sikodling i skärgården 2.400:-; för anlägg
ning .. av telefon till Norrsillan 290:-; för föreningens 
allm~a verksamhet 10.692:-, därav högst 3.000 kro
n or ma tagas i anspråk för resekostnads- och trakta
~ent~er~?~g till ombuden och styrelseledamöterna: 
for forbattnng av väg och anläggning av telefon till 
Bylehamns fiskeläge 1.500:-. 

_!.n_sjöfisk~t: För Mälaren. Till Stockholms läns in
sJofiskareforening: för sik- och gösodling i :Mälaren 
800:- ; för föreningens allmänna verksamhet 21:-· för 
b idrag till Mälarens fiskareförbund 70:-. ' 

ö vriga sjöar inom länet: till fiskodlingsverksam
het 128:- . 

UPPSALA LÄNS HUSHALLNINGS
SÄLLSKAP. Kr. 1.917:-. 

Kustfisket: Till Uppsala läns fäkareförbunrl. för 
stödjande av föreningsväsendet bland fiskarena 2C2:-, 
för bidrag till Hästskärs hamnförening 100:-; för för
bättring av vägen till Gårdskärs fyr 75:-. 

Insjöfisket: För Mälaren: Till Uppsala läns mälar
f iskeriförening: för fiskodling 1.000:-; för bidrag till 
telefonkostnader åt biträden vid rominsamling rn. m. 
150:- ; för föreningens allmänna verksamhet 175:-; för 
bidrag till föreningens lokalavdelning i Uppsala (Upp
salaortens fiskevårdsförening) för fiskodling 200:-. 

ö vriga sjöar inom länet: till fiskodlingsverksam
het 15:-. 

SöDERMANLANDS LANS HUSHALLNINGS
SÄLLSKAP. Kr. 4.706:-. 

Kustfisket: Till Södermanlands läns skärgårds
fiskareförbund: för dess allmänna verksamhet 600:-; 
för anordnande av fiskehamn vid Hävringe 200:- ; för 
inköp av fiskyngel 576:- . 

Insjöfisket: För Mälaren: Till Mälarens fiskareför
bund: för dess allmänna verksamhet 50:-; till Söder
manlands läns mälarliskeriförening: för anordnande 
av bevakning 300:- ; för inköp av fiskyngel och fisk
odlingsredskap 1.033:-. För Hjälmaren: till Hjälma-

och att landsbygden hänföres till 1:a prisom

rådet. 
Vad beträffar den vinstmarginal, som livs-

medlskommissionen fastslagit vid försäljning 
av sötvattenfisk från handlande till handlande 
har undertecknad Svenska Insjöfiskarenas 

Centralförbund i skrivelse av den 18 januari 
innevarande år diskuterat dessa priser och an
håller nu att Statens livsmedelskommission ta
ger i övervägande om inte i skrivelsen före
slagna vinstmarginalerna böra med smärre 
justeringar fastställas som mellanhandsvinster.» 

H.W. 
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rens fiskareförbund för dess ~llmä!ma .:"er~samh~t 
50:- : till Norra Hjälmarens fiskev~dsfo_r:_run~ for 
anordnande av bevakning 200:-, till Fiskeriforenmg:_n 
Hjälmaren: för anordnan~e av . bevakning 200:~; for 
inköp av fisk.yngel och fISkodhngsredskap 933.-. 

övriga sjöar inom länet: till nedannämnda fiske
\·årdsföreningar för inköp av fiskyngel: ?nest.~ort~ns 
fiskevårdsförening 50:-; Gryts fiskevardsforerung 
50:- ; In-Båvens fiskevårdsförening 50:- ; _!fatens . och 
Malsnarens fiskevårdsförening 50:- ; Sydvastra Lang
halsens fiskevårdsförening 50:- ; Urens fiskevårdsför
ening 50:- ; Västra Båvens fiskevårdsförening 50::-; 
Yngarens och Mäskarens fiskevårdsförening 50:- ; Or 
hammarns fiskevårdsförening 50:-, till främj ande av 
fisket i länets insjöar enligt av hushållningssällskapet 
i samråd med vederbörande fiskeriintendent uppgjord 
plan 114:-. 

öSTERGöTLANDS LANS HUSI-IALLI\11NGS
SALLSKAP. Kr. 2.327:-. 

Till fiskets främj ande enligt av lantbruksstyrelsen 
godkånd plan 2.327:-. 

JöNKöP~GS LANS HUSHALLNlNGS
SALLSKAP. Kr. 1.348 -. 

Vättern: till Visingsö fiskareförening: för dess all
männa verksamhet 150:-: för fiskodling vid Visingsö 
45:- : för byggande av hamn vid Visingsö 500:-; för 
reparation aY brygga v~d S&by 53:-; för reparation 
av två båthus och en brygga vid hamnen, Visingsö 
100:- . Till Södra Vätterns fiskareförening: för fisk
odling 50:-; för förenmgens rJlmänna verksamhet 
150:- . 

,övri~a s!öar inom länet: till nedannämnda fiske 
,ar~?re1:~ar -~ör fiskodling: Sjunnarydssjöns 50:- ; 
~ -~JSJOns ta:- : Orens 7::i:- ; 3unns 53:-; Holmatorps
SJons och Hjärtnässjöns 50 - . 

KR?NOBERGS LANS HUSHALLNlNGS
SALLSKAP. Kr. 27:-. 

aJ !11 k?mpl:tt~~ing och drift av en gäddkläcknings
ggrung VId Orsleds kvarn i Bergunda socken 27:-. 

~MAR LÄNS NORRA HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 655:-. 

Kustfisket · till Nor L ftah 
kareförenin~ för f k r~l' o . am11:ars-östra Eds fis-
fiskareförening för1sfi~ko:~ 50.- .' t_ill _ Norra Väst:rums 
hults fiskaref" • .. ~g 75.- , till Norra Mister
Misterhults fi~~~~~ fo~ fisrdli:1g 75_:-; t ill Södra 
anläggning av telefo;~~tr°~- fis~o~ i1:g 100_:-; ~ör 
av telefon till Skog h 1m ido 100.-, till anlaggnmg 

s o en 195:-. 
.. Insjöfisket: till Fåfalla-Br t b 

for fiskodlin 40. . . _an s O f~skevårdsförening 
för fiskodlin: 20:~ • till Hiortens fiskevårdsförening 

KALMAR LÄNS s 
SALLSKAP. Kr. 5~4~:~. HUSHALLNINGS-

Ku.stfisket: Till anläg . 
~~ 830:- ; till anordn=g av .. tele~on till Kåre-
1 .! munernabben 800 _ : till a_v ~addk lackningsstation 
fr,:mjande enligt av la~tb k atgarder för kustfiskets 
3.193:- . ru sstyrelsen godkänd plan 

.. Insjöfisket: Till S"dr 
agareförbund f" d o a Kalmar läns fiskevattens

or ess verksamhet 25:-. 
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GOTLANDS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 853:-. 

Till Sysne fiskareförening för elekt if • 
fiskefyrar vid Sysne fiskeläge 200:-· ~1t~in1 av 
läns fiskeriförsäkringsbolag för des; v kot ands 
300 . · f" t l t • · .. er sarnhet .-, or u p an ermg av sik- och gaddyngel 353:-. 

BLEKINGE LANS HUSHALLNINGS-
SALLSKAP. Kr. 1.957:-. 

Till inpl~ntering ~e~?m hushållningssällskapets för
~~rg a~. fiskyng~l 1 ?ane~s skärgård 200:- ; till Ble
Kmge lans hav5!'.1skeforenmg: för dess allmänna verk
sam~et 457:-, for anordn~nde av belysning vid ham
~~n i N ~gersund ~25:-; till .. samma förening att över
lamnas till: Sturko fiskareforening för anskaffande a 
1.~pphal~ngs~nord_-?ingar för båtar 150:-; till Asp~ 
fiskareforenmg for anskaffande av fyrlanternor vid 
Aspö 100:-; till Hasslö fiskareförening för anordnande 
av slip 150:-; till Ronneby distrikts fiskeriförening 
för föreningens allmänna verksamhet 50·-; till Karls
hamns distrikts fiskeriförening för anordnande av 
tilläggsbryggor m. m. i Hällaryds skärgård 150:-; till 
Krokås fiskehamnsförening för anskaffande av en 
fyrlykta och för belysning i Krokås hamn 100:-; till 
Hörviks fiskehamnsförening för anskaffande av vagn 
till släpställe för båtar 125:-; till Hanö fiskareför
ening för anskaffande av upphalningsvinsch för 
fiskebåtar 125:-; till Hälleviks fiskareförening för an
ordnande av belysning vid hamnen 125:-; till Torsö 
fiskehamnsförening för anskaffande av inseglings
lanternor vid hamnen i Torsö 100:-. 

KRISTIANSTADS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 1.453:-. 

Kustfisket: till Skånska ostkustens havsfiskeför
ening: för anskaffande av upphalningsspel i Kåseberga 
hamn 650:-, för stödjande av föreningsväsendet bland 
fiskarena 381:-; till Tosteberga-Landöns fiskeriför
ening för reparation av gäddkläckningslådor 25:-; till 
Västkustens fiskeriförening i Kristianstads län: för 
anordnande av båtslip vid Skälderviken 100:-; för 
stödjande av föreningsväsendet bland fiskarena 100:-. 

Insjöfisket: till Kristianstads läns insjöfiskareför
ening för stödjande av föreningsväsendet bland fiska
rena 50 :-; för inköp av transportlådor för ålyngel 
147:-. 

MALMöHUS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 6.302:-. 

Insjöfisket: till Ringsjöns fiskeriförening för frä~
jande av fiskbeståndet i Ringsjön 300:-; till Ma_lmo
hus läns insjöfiskareförening för dess admini~~ratJO~~
kostnader 100:-; till fiskodling inom Malmohus an 
265:-. 

Kustfisket: till Barsebäcks fiskareförening för an· 
läggning av barkhus och för grävning av brut 
3?0:-; till Gislövs fiskareförening fö~ vissa_ ~.

0
fö~; 

r~ngsarbeten för den elektriska bel~smnge?, i ./ för 
fiskehamn 200:-; till Klagshamns f~skar~forenI ; fis
anskaffande av vinsch.spel 400:-; till Limham_n för 
k~_reförening Öresund för anskaffan~e av . w:~en 
slapställen och för ändring av belysningen i . 8 och 
1.100:-; till Lomma fiskareförening för r~par:;?~ares 
underhåll av slip 100:-; till Malmöhus .. lans sk;~ande 
andelsförening u. p. a. , Trelleborg, for_ 8

~ till Norra 
av ålsump och 100 nya transportlådor 500.-, 

Luggude fiskeriförening för anskaffande av barkgryta 
och för föreningens allmänna verksamhet 225:-; till 
Kämpinge fiskeriförening för anläggning av rökugn, 
reparation av slip m. m. 340:-; till Råå lokalavdelning 
för reparation av barkgrytor och för föreningens all
männa verksamhet 110:-; till Sibbarps fiskareförening 
för anskaffande av spel för båtuppdragning 250 :-; till 
Skåre fiskareförening för byggande av barkhus 400:-; 
till Smygeortens fiskareförening för anskaffande av 
rullar och spel för båtupphalning vid Dybeck-Bedinge 
samt för ombyggnad av två barkgrytor vid östra 
Torp m. m. 1.185:-; till Vens fiskeriförening för för
eningens allmänna verksamhet 50:-; till Ystads lokal
förening »Enighet>> för anskaffande av innerkittel till 
barkgryta 160:-; till Malmöhus läns havsfiskeför
ening för dess allmänna verksamhet 317:-. 

HALLANDS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 4.436:-. 

Till lokalavdelning nr 20, Träslövsläge, av Svenska 
västkustfiskarnas centralförbund: för anordnande av 
elektrisk belysning på yttre hamnkajen i Träslövs
läge 300:-; till inköp av bibliotek till samlingslokal i 
Träslövsläge för främjande av studie- och förenings
verksamheten bland fiskarena 596:-; till anskaffande 
av vinschspel, wire m. m. för upphalande av båtar i 
Mellbystrand 540:-; till utvidgning av båthamnen i 
Hallarne 1.000:-; till lokalavdelning nr 13, Bua, av 
Svenska västkustfiskarnas centralförbund för upp
sättande av mistsiren vid Bua fiskehamn 2.000:-. 

GöTEBORGS OCH BOHUS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 1.419:- . 

Till Ullmekärrsunds hamnförening för reparation av 
brygga vid Grönemad 150:-; till Havstensunds fis
k~eförening för anordnande av belysning vid för
enmg~;11s brygga 200:-; till anläggande av brygga vid 
Aspe~? 400:-; till reparation av brygga vid Västra 
Bratton 200 :-; till anläggande av brygga i Kyrkesund 
300:-; till Föreningen för fiskpropaganda för dess 
verksamhet 169:-. 

AL VSBORGS LANS NORRA HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 86:-. 

..Till fiskerinämnden för Vänern att användas till 
g~~dodling i den till Älvsborgs län hörande delen av 
".anern 49:-; till anskaffande av sumpar för förva
rmg av lekgädda 37:-. 

S~RABORGS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 796:-. 

Yänern: till Vänerns fiskareförbund för dess all
~nna verksamhet 400:-; till gäddinplantering i inom 

araborgs län fallande del av Vänern 199:-. 
b Vättern: till Vätterns fiskareförening inom Skara
/~gs. ~än för dess allmänna verksamhet 100:-; till 
is __ entillsyn i Vättern 82:-. 
Ovri~a sjöar inom länet: till inplantering av gädd

Yngel i sjön Unden 15:-. 

VA~MLANDS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 1.7l9:-. 

Yänern: till Vänerns fiskareförbund för dess all
~tnn\:ver~sa~~t 400 :-; till ölme och Vålösunds 
nu are orenmg for gäddinplantering 500:-; till Vis

ms lokalavdelning av Vänerns fiskareförbund för 

gä?dinp~~ntering 492:-; till Segerstads fiskevårdsför
e;1:1ng_ for anord~de av gäddkläckning 200:-; till 
fo~_enmgens allmanna verksamhet 50:-. 

y vriga sjöar inom länet: till stödjande av förenings
vasendet bland f iskarena 77:- . 

öREBRO LANS HUSHALLNINGS
SÄLLSKAP. Kr . 3.998:-. 

Hjälmaren: till drift av fyren å östra Franken 25:-· 
till Hjälmarens fiskareförbund för dess allmän"; 
verksamhet 250 - ; till fiskodling 3.262.- . 

V ättern: till f iskodling 209:- . 
ö vriga sjöar inom länet: till fiskodling 252:-. 

VÄSTMANLANDS LANS HUSF-fi.LL.:'ffiJGS
SALLSKAP. Kr. 3.372:-. 

Mälaren: till inplantering a" gös-. gädd- siil-- 'Y.-l' 
siklöjyngel 2.644:-; till Nlälarens flskareforbu.nu fö: 
dess allmänna verksamhet 50:- ; till Gs.Heru •. rk.::<:
f iskareförening för dess allmänna c;erk;:;a1:.:~~t· 51J:-: 
t ill Blackens yrkesfiskareförening för cGss all::".äru'c. 
verksamhet 50:- ; till Västerås fiskeriiöre.ni.11g ::·, ctes.s 
allmänna verksamhet 50:-. 

Hjälmaren: till utplantering av gäddyngel 156:- ; 
t ill Hjälmarens fiskareförbund för dess allmänna 
verksamhet 50:-; till Norra Hjälmarens fiskeriiör 
ening för dess allmänna verksamhet 50:- . 

ö vriga sjöar inom länet: till utplantering av gädd-, 
sik-, siklöj - och gösyngel 272.-. 

KOPPARBERGS LANS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 535:- . 

Till anvisande av organisationsbidrag åt nybildade 
fiskevårdsföreningar 535:- . 

GÄVLEBORGS LÄNS HUSHALLNINGS
SALLSKAP. Kr. 4.390:-. 

Ku st fislcet : t ill Gävleborgs läns fiskareförbund att 
disponeras sålunda: till organisationsbidrag vid ord
nande av fiskredskapsförsäkring 700:- ; till fiskodling 
enligt av hushållningssällskapets förvaltningsutsk~tt 
fastställd plan 400:-; till studieverksamhet 300:- ; till 
resebidrag åt fiskare, som deltaga i av hushållnings
sällskapet anordnade kurser i skötseln av gengas
aggregat 200:-; till förbundets allm~a verks~et 
974:-; till uppförande av vågbrytare vid Stoc~_a-Ronn
skär i samarbete med Rogsta norra och Jattendals 
fiskeriföreningar 300:- ; till uppmuddring _av ~~
inloppet i Bergöns norra hamn 100:::--; tip S~v~ 
fiskareförening för förbättring av va_? till -~ikvik 
100:- ; till Hille södra fiskareföre~g for ~pp~oran~e 
av lastka.j 150:-; till Rogsta östra fiska~efore~g. for 
förbättring av väg vid fiskehamnen v~? Ar~ov~en 
150:-; till Hudiksvalls fiskareförening for anl~ggrung 
av kaj vid Hornslandet (Ko~andet_? 15?:-; till En~ 
ångers södra fiskareförening for anl~ggrun?, av_ fyr J?.a 
skäret Fiske 200:-; till Enångers fiskarefore~~- for 
anläggning av kaj som avslut~g. på ~dsviksva~en 
300·-· till Rogsta norra fiskareforemng for .. rep~ati~:11 
av .ka'j vid Stocka 5~:-; . till Skärså . fi~k3;fefor~mg !~~ 
höjning av fyren pa Vitgrund 2?0.-, till ~karså 
kareförening för underhåll av fiskefyr 5~--.'. .. 

Insjöfisket: till komplettering av attiralJ for gadd
kläckningsanläggningar 66:-. 
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L.~' HU HALLNINGS-
4:-. 
•u~tiiskareförbund för dess all
. _: till Iedelpads kustfiskare-
• ·-' a verksamhet 400:-; till 

da n ·eläge 600:-; till f:am-
• ~ till Mjällomslandets f~e

• ande av ångbåtskaj vid Stran;
• de av fiskebod vid Tyndero

förbättring av vägen mell~ 
nna landsvägen 200:-; till 

I Lövilt 90:-; till anordnande av 
fkkare i T. 'Ilderö 300:-. 

oreningar för inköp och 
el: Landöru fiskevardsför
cvård-sförening 62:-; Bingsta 

f15.l,:evårdsförening 
95:-; Hede fiske -

HL'SHALLNINGS-

av :em premielån å var
ande ~v ar,skaffande av 

.i-refyp 1.:iM.--; till an
usk"'in: u- :elege 600:-; till 
1 e!t•klr~ Lnlysning från 
fLkehamn i Btrre~ socken 
,agbrytare ·id Burviken, 
gm uJ a•; väg från all
kchamnen vid Hörneåns 
at~ läns fiskareförbund 
cläsningskurser i naviga

, huvudsakligen av gädda 
• ets all:maana •erksamhet 250:-; till 

o:: fiskarefö en n6 för utbyggande av 
Jarnäs-klubb ~0:-; till Täfteä fiskare 

anla:zgnin<? av till.:i.ggsbrygga vid Täfteå 
till ·orrmjöle fiskareförening för an

vågbrytare vid Skatans fiskeläge 250:-; 
_fiskareförening för anordnande av lager

te 1Sbod 1.060:-. 

I jöf ·et: till Lomsjö fiskevårdsförening för fisk
odlm,gs,,-erksamhet 64:-. 

ORRBOTIENS LÄNS HUSHALLNINGS
ÄLI.SKAP. Kr. 12.663:-. 

Ku.rtfisket: till anlaggning av vågbrytare vid Junkön 
l. _:;::_ till h~anläggningar enligt av Lantbruks

'
1

<=<:U "odkand plau 7.812:-. 

~ ofi.sket: till insjöfiskets främjande inom länet 
e av Lantbruk styrelsen godkänd plan 3.851:-. 

H. 
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Carl Henrik Sehager t 

F. d. fiskerikonsulenten C. H. Schager avled 
stilla den 28 sistlidne april. En lång och skif
tande levnad är därmed ändad. Född i Stock
holm år 1865 ägnade sig Schager efter avlagd 
studentexame~ först åt juridiska studier och 
därefter åt försäkrings- och handelsverksam
het i Stockholm. Hans livliga håg till fisket 
förde honom dock snart in på denna bana. 
Efter några års föreståndarskap för en privat 
fiskodlingsanläggning vid Ängelsberg antogs 
han år 1909 till fiskerikonsulent i Västman
lands län, där han verkade till pensionsåldern 
år 1933. 

F .. ingen Schager var en av stiftarna av ore~ d 
Sveriges länsfiskeritjänstemän, vars ordforan. e 
han var ända till år 1939. Under åtskilliga ar 
var han ledamot av Svenska fiskevårdsför~un
dets styrelse och arbetade även under n~~~ 
år i en redaktionskomm.itte för förbund:. 1 r 
skrift. Många voro härvid de fisker ago : 

F •• t ma vilka Schager sökte föra fram. ra~ h 
nämnas länsfiskeri tjänstemännens ställn~!f~:
lönefråga, på vilken Schager nedlade et_ ansi
tröttat, ehuru tyvärr, på grund ;v st~~:finrbete. 
ella skäl, icke alltid lika framgan~sri 

5
a hager 

Även i många andra avseenden sokte f"c den· 
·täl kan or föra sin kår framåt, och hans m 5 ur•gor av 

samma var storartad. Bland fisker a käm· 
mera allmänt intresse, för vilka Schager 

FÖRENINGSNYTT 
Årsmöten . 

PROTOKOLL 
fört vid Svenska Fiskevårdsförbun
dets årsmöte i Stockholm den 16 
mars 1943. 

Årsmötet öppnades av ordföranden expeditions
chefen G. A. Bouveng, som hälsade de närvarande 
välkomna och därvid bl. a. yttrade följande. Sedan 
många år har förbundets sträv~ ~arit. att f~rb~ttra 
fiskevården inom landet. En viktig sida harvidlag 
har varit en önskvärd revidering och förbättring av 
gällande fiskelagstiftning. Förslag till nya lagbestäm
melser om gemensamhetsfisken är för närvarande 
under bearbetning och komma vi senare under års
mötet att höra utredningsmannen inleda en diskus
sion härom. Vår förhoppning är, att även andra av 
förbundets yrkanden komma att vinna gehör, så att 
vi snart kunna nå fram till en mot tidens krav sva
rande modern och effektiv fiskelagstiftning. 

§ 1. 

Antecknades närvarande föreningsombud: för Kungs
örs fiskevårdsförening herr Valdemar Svensson. 

§ 2. 
Till att justera dagens protokoll utsågos fiskeri

intendenten E. Dahr och laborator L. Brundin. 

§ 3. 
Styrelsens årsberättelse för år 1942 lades med för

bundets godkännande till handlingarna. 

§ 4. 
Revisionsberättelsen för år 1942 föredrogs och god

kändes av årsmötet utan anmärkning. 

pade, bör nämnas införande av statistik för 
sötvattensfisket och ordnande av amatörfiske 
under lagliga former. Han var även en av 
initiativtagarna till den s. k. »Fiskets dag>>, som 
numera årligen anordnas. Åtskilliga skrifter, 
särskilt rörande det direkta fiskandet hade 
Schager till författare. Särskilt må nämnas 
hans år 1920 utgivna Fiskerilexikon. 

Samtidigt som naturälskare och lyriker var 
Schager med sina bestämda åsikter om saker 
och ting även en stridens man. Åtskilliga 
skarpa debatter i fiskerifrågor förekomma ofta 
på de möten och sammankomster, vari han 
deltog. Hans brinnande intresse för fisket lyste 
dock städse igenom, och detta intresse visade 
?an genom att, ända in i det sista, tyngd av 
alder och krämpor driva sitt fiske i den av 
honom älskade Stockholms skärgård och när
vara vid årets stora fiskerimöten. 
. Frid över den gamle fiske- och naturentu-

siasten och stridskämpen. Gunnar Alm. 

§5. 
enlighet med revisorernas förslag bcviljaJes sty

relsen full och tacksam ansvarsfrihet för 1!l 2 års 
förvaltning . 

Styrelsens förslag till utgifts- och inkomststal for 
1944 godkändes av förbundet . Pa hemställan nv ord
föranden beslöts att statförslaget för 194-1 skulle till
lämpas fr. o. m. årsmötet 1943. 

* 7. 
Till ledamöter i styrelsen omvaldes fiskcriintcn. 

denten 0. Olofsson, överinspektör S. Vallin och fi kure 
E. Gustafsson. Efter fiskerikonsulenten C. A. Svens 
son, som undanbett sig återval på grund av sjukdom. 
nyvaldes fiskeriinstruktör T. Guslafss0n. Till supp • 
leanter i styrelsen omvaldes liskeriinlcndeuten S. 
S. Sahlin och fiskare K. Magnusson. 

§ 8. 
Till revisorer utsågos fiskcriintendcnt1=n E. Dahr 

och fiskeriinstruktör E. Eriksson samt till suppkante • 
laborator L. Brundin och riksbanksrevisor C. L. 
Holmberg. 

§ 9. 
Förklarade ordföranden årsmötets enskild.i förhand

lingar avslutade. 
Stockholm som ovan. 

Justeras: 
E. Dahr .. 

L. Brundin. 

Sten Vallin 
Sekreterare. 

Årsmötets allmänna förhandlingar omfattade fön•
drag och diskussion i gemensa~et~!iskefrå~_an. 

I fiskerikonsulenten K. Ahlmers foredrag over am· 
net »Några synpunkter och erfarenheter rö1_·~11de __ ~,e
mensamhetsfiskenas verksamhet i Kalmar lans __ sodro 
del» redogjordes instruktivt och medryckande for t~t
vecklingen av gemensamhetsfiskena under s~n?-re t~d
Referat av föredraget ingår på annan plats 1 tidskrif
ten. Därefter lämnade lagbyråchefen i Jordb~uks~e
partementet P. 0. Palmquist en orienterande ove1:s~t 
över av honom som utredningsman utarbetat prelimi
närt förslag till Ny lagstiftning om g~men~~~hets
fisken ». En givande och saklig diskussion folJde på 

föredraget. .. ld t'll 
Vid styrelsesammanträde efter årsmotet va . es _i 

ordförande expeditionschefen G. A. Bouveng, till v1~e 
ordföranden fiskeriintendenten ~: Olofsson ~ch till 
sekreterare och kassör övrinspektor Sten Vallm. 

UTDRAG UR PROTOKOLL 
vid sammanträde med Svenska In: 
sjöfiskarenas Centralförbund 1 

Stockholm onsdagen den 17 mars 
1943. 

Närvarande: 
Ledamöter av styrelsen:. Gott_frid Arvidsson, Harry 

Widerberg, Soffman Widen, Nils L~rss~n. . 
Röstberättigade ombud från lo~~orenmga;-n~ppel-
Mälaren: K. A. Lindgren, Ivan ersson, • 

gren J E. Glans. .. J R S'ö 
H'~aren: Henning Karlsson, Ramsnas, • • J -

J G taf Söderberg. . 
h~tter~~ Hugo Rehnberg, Gottfrid Arvidsson, G. 

Johed. 
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öhu.s läns ~--jöf. förening: Soffman Widen. 
Yng n.s och • fas.karens f. f.: Nils Lun~gren: ... 

d de närvarande märktes ett flertal fiskeritjan
' eman :,amt ett stort antal fiskare från lokalföre-
ru.ngama. 

' 1 
p de:; sroötet av ceu'tralförbundets ordförande 

err Gottfrid . cidsson. om hälsade de närvarande 
:alkomna. Förhållandena ute i världen äro i stort 

. som nar vi sist träffades här. sade herr Ar
n. och det gäller för var svenska fiskerinäring, 

krafterna till det yttersta för att kunna 
ill med vårt lands försörjning med fisk. Si

nätmarknaden är emellertid bättre nu 
för e sedan och mycket t.tlar för, att vi till 

hös en ·ola i ganska stor uL~räckning kunna erhålla 
1 - - d omf.lttmng. 

2. 
•ppt es och godkändes föredragningslistan. 

.) , 

fci d.1 0 .ms förham lingar utsågs en
ordföra111.ae herr ~ttfrid Arvids

orand-- helT • 1ls Lc:rsson. 

4. 
Gr: - • des h go:fä:ände.!" rostl;__11~(lez1. 

~ 5. 
j- e ordI. jus+~n ,:hg c.~ r-o -:..rnll utsags he:r

rar ven ndersson, :,:ain1t.re .., 1-i mar..uel Johc:111s
Ekeberg. 

~ 6. 
Godkändes k 11 Isen till arsmö et. 

• 7. 
Upplastes yrelsens ber :!clse iö: det gångna verk-

samh et. Berättels n 1 JCS med godkännande till 
handlmgarna. 

3. 
Uppl.istes revisorernas beråtte1:;e cc;i beviljades sty

relesn full och tacksam ansvarsfrihet för år 1942. 

9. 
Godkandes styrelsens förslag till utgiftsstat för år 

1 slutande på krono: 2. 00:-. 

Enligt föredra - • a • lO. • 
av statf"" I grungshstan skul1e efter fastställande 

o~ aget val av styrelse ske. Innan val före-
ags upplästes protokollet från föregående ' "'t 

av den 13 mars 1942 Här f ars mo e 
yrelse d • e ter beslöt förbundet att 

6 ledam~ :;1 ;:. det korri:nande aret skulle bestå av 
lämnas ak. a ~!ats~r I St)Telsen skulle emellertid 

v anta for fiskare från Vänerns räkning. 

I tur att avga ur s S 11. 
Widen, Höör och Nils ~sen stodo herrar Soffman 
personliga su°ppleanter f" sson. ~jälmaresund, jämte 
fö två år omvaldes· or dem. Till styrelseledamöter 

Sofunan W1de i-i---· 
cren. Strängnas:~ils ~r!~rsonl: __ suppl. K. A. Lind
s: ppl. Karl Iagnusso Al n. H~_almaresund, personl. 

K..-arstående led n,. _mby, Orebro. 
Harry Widerber~oit~ll arsmötet 1944 är: 

der n. Köping. • Pmg, person!. suppl. I. An-

Till förbundets ordiör § 12. . . 
des enhälligt förestån:de mtill nästa årsmöte val

la \erkstad. Till herr ~~~ttfrid Arvidsson, Mo
~t i styrelsen återvaldes h sons personliga supp-

mn. err H. Rehnberg, Borg-
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§ 13. 
Till revisorer för år 1943 räkenskape 1 

Emanu~~ Jo~a~sso_n, -~keberg, Arbo;/\~~s: herrar 
Tengstrom, Tido-Lmdo, Västerås. Suppl Ingvar 
A. Sundin, Enebyberg, och Erik Erikss eantNer: ~e~rar 

§ 14. 
on, ykopmg_ 

Bestämdes årsavgiften för år 1943 t'll l· 
medlem i lokalförbunden och förening~rna~- l:- Pr 

§ 15. 
Redogjorde ordföranden för det arbet 

~en_ ."?1:1der året ne~lagt på förbättrande =~ ~:~e;~rel~ 
mS)ofisken samt for anskaffande av fiskr d k a pa 
Vid ett flertal tillfällen hade representa~t 

5 
af. m. m. 

r~lse~. sammanträtt med ~~ika kommission:; f~~ ~:~: 
rattal~?gande av 7n -~e~ for insjöfisket vitala frågor 
I allmanhet hade msJofiskarenas synpunkter beaktats: 

§ 16. 
Från Yänern- o_ch Vätt7rns fiskareförbund hade till 

c~ntralforbu_ndet i~ommit anhållan om hjälp till för
bat~ade priser pa en del sötvattensfisk som f 
betrnga _ _ett alltfö: lågt pris i förhållande' till kostn~ 
derr~~ f?.r dess fangande. Efter en läng:r0 diskussion 
beslot for?u:1det att göra en hemställan till Livsme
d_elsk~mrmss~onen om ändring av här nedan nämnda 
fiskpnser, vilka borde ändras i enlighet med här ne
dan nämnt förslag: 
Lax, Laxöring, under 1,5 kg . . . . . . . . . . . . . . . 4:60 

» » 1,5-8 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6:-
» » över 8 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8:50 

Röding, 0,4 kg och över . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,60 
» under 0,4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3:'20 

Braxen, viktklasskillnaden bör sättas vid 1 kg, 
i övrigt samma priser. 

Siklöja, högst 12 st. pr kg ............ ....... ... . . 2:40 
» 13-32 st. pr kg . . . . . . . . . .. . . . . . .. . . . .. .. .. .. . 2:10 
» över 32 st. pr kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:85 

Lake, över 0,4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2:40 
» under 0,4 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:45 

Abborre, 4 st. pr kg .................. ............ 2:-
» över 4 st. pr kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:60 

Asp, 1,5 kg och över . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2:40 
>> under 1,5 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:50 

N ors, Vänernors . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:85 
» annan nors . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1:50 

Fetsik (Vänerns fetsik), vid försäljning kring 
Vänern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3:50 

Mört, 4 pr kg .............................. · · ~:ro 
» flera än 4 pr kg ..................... -• • · · • • 

Ruda, pris och viktindelning lika med vad som 
gäller för braxen. 

§ 17. 
Togs upp frågan angående tilldelningen av fisk· 

redskap till fiskarena Härvid framhölls, att nuva
rande systemet med ·tilldelning pr kg var mi~clre 
lämpligt, åtminstone, när det gällde fina nät och aven 
färdi?ställda ryssjor. Bättre vore, att dessa åsat~~ 
ett visst poängvärde, varvid såväl kontrollen som d· 
d_~lningen skulle underlättas. Centralförbund;:~~
forande, som är styrelsemedlem i Svenska .. dessa 
s~apsimportörers förening ombads, _att :ramfor:h om 
forbundets synpunkter i importforerungen ° 
möjligt få en rättelse till stånd. å 5 årS· 

?å ej flera ärenden förelåg avsluta~~s 1943ni:g om, 
mote och uttalade ordföranden en forhoP~. Iigheter 
att det svenska insjöfisket trots alla besvar 
skulle gå ett framgångsrikt år till mötes. 

Stockholm som ovan H. WiderberO• 

Fiskeristatistik för Vättern. Kungl. Maj:t har 
anvisat 375 kr. från de av statskontoret under 
titeln »vattenavgifter till befrämjande av fisket 
inom landet» förvaltade medlen till bestridande 
av kostnaderna för insamlande av fiskerista
tistiska uppgifter rörande sjön Vättern för år 
1942. H. 

Trålutrustning till »Eystrasalt». Det har se
dan flera år alltmera framstått som ett önske
mål, att undersökningar, ägnade att gagna trål
fisket, skulle kunna utföras med »Eystrasalt». 
Dessa önskemål ha under nuvarande förhål
landen, med ett stort trålfiske i södra Öster
sjön, särskilt aktualiserats och Lantbrukssty
relsen har därför hemställt att Kungl. Maj:t 
måtte anvisa medel till anskaffande av sådan 
utrustning. Kungl. Maj:t har nu också anvisat 
4.000 kr. till detta ändamål från reservations
anslaget till Statens fartyg för fiskeriunder-
sökningar. H. 

.. ~t~tshidrag till Svenska Insjöfiskarenas För
sälJmngsförening. Den 25 okt. 1940 uppdrog 
Kungl. Maj :t åt Svenska Insjöfiskarenas För
säljningsförening u. p. a. att i samråd med 
s_~enska odlare av <lammforeller söka genom 
forhandlingar med danska exportörer åstad
kom~a en reglering av importen från Danmark 
:~ ~amnda fiskslag. Föreningen har sedan an-

alht om statsbidrag till täckande av de kost
f~der, som varit förbundna med i detta syfte 
~r~~ underhandlingar i Köpenhamn. Kungl. 
.. :l · t ?ar _nu funnit gott att för ifrågavarande 
an k amal tilldela föreningen ett belopp av 890 

ronor. H. 

19:~:~~erstöd till mag. C. Puke. Den 14 nav. 
st evilJade Kungl. Maj:t fil. mag. C. Puke 

atsunderstöd med högst 2.000 kr. för avslu-

tande av vissa biologiska och h.'> Jrog1afiskd un
dersökningar beträffande ir..sjoarnas s. k 
strandregion. Med utlå tande den 3 mar s 1943 
har Lantbruksstyrelsen underställl Kungl. 
Maj :ts prövning en ansökning av Puke om 
statsunderstöd med 3.150 kronor för ytterligare 
biologiska och hydrografiska undersökningar 
beträffande insjöarnas s. k. strandregion samt 
bearbetning av insamlat mater ial m. m. Kungl. 
Maj:t har nu funnit gott bevilja Puke stats
understöd med högst 3.150 kronor för ifråga
varande undersökningar. 

H. 

Livsmedelskommissionens undersökningar vid 
Gotland. Statens Livsmedelskommission har 
avlämnat redogörelse för de undersökningar 
och försök till förbättrande av fisket i farvatt
nen å Midsjöbankarna och utanför Gotlands 
kuster som den låtit verkställa enligt Kungl. 
Maj:ts' bemyndigande. En plan för expeditionen 
uppgjordes i samråd med Kungl. Lantbr~~ssty
relsen och för undersökningarnas utforande 
träffades avtal med fiskaren Albin Sörensson 
från Hönö, som för ändamålet skulle använda 
sin fiskebåt »Juno» GG 399 med fem ma~s be~ 
sättning. Sörensson stod under hel.a tiden i 

förbindelse med fiskeriinstruktören ~a Got~_and, 
T. Gustavsson, och fiskare på de .olika .stallen 
han besökte, för att av dem erhalla rad och 
anvisningar om bottenbeskaffenhet m. m. 
Fiskarena voro mycket intresserade_ av und~; 
sökningarna och ett stort ~ntal fisk_~re f1 an 
l'k latser följde med ut pa fisket for att -~e, 

o 1 a P b d • J O Tyvarr 
huru detta bedrevs om or pa un • • h 
blevo fångsterna genomgående ganska sma o~ 
som en sammanfattning av resultaten tor e 

kunna sägas följande: 
1. På expeditionsområdet fanns ej tillräcklig 
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.-:tr··mming för att ett fiske med 
e bli lönande. 

en på ·trömming. torsk och flund
heller tilh-äcklig för ett lönande 

lS • . 

. D _ utom var hav bottnen nära nog över
eni,. och ojämn. att ett trhlfiske redan 

· en anledningen ej kan bedriva med fram
ff in m omradet. 

H. 

• ing jön. Med stöd av Kungl. 
e den 15 maj 19-12 har Kungl. 
·en uppdragit åt fiskmästare 

'.:! , Sjoholmen. att under åren 
tföra f 1.keför-ök med trål i 

c_ •• n a fi: ·evatten dcU· '\ iderberg av ve-
der de fi ·evatter.sägarc inhämtat till-

d eller elJe ;t forvå.n • t foglig behörighet att 
fi ·e, dock under förutsättning att 

hus låns hushallnings:åus~~ap ej har nå
t at+ ermra mot verksblfandet av dylika 

! rsök. Efter r·rso ·ens a\5lutar,de skall rap
port a\ as r .. ra dt: d :esultat. som därvid 
rhalli . • 

H. 

B... fil 
sälj!°wm sf '" 1 ~rv-ning. Till Arjeplogs Fiskför-

•al orenmg_~- p. a. fryseri i Arjeplog kom 
pa on en b3orn från Jutes, skjuten av 

fiskarena och jägarna Harry Torfv h H . 
S d · t Ad lf .. e oc ugo 
-~ ~vis , o strom. Björnen skulle fr 

for vidare befordran till Stockholm. ysas 

G. H. 

Ullhandskrabba. Vid fiske med nät den 2114 
1943 fick fiskaren P. V. Loberg en ullh d 
krabba utanför Tegeltorpsudden i Björkf'~~ s
i Mäla~en._ Fyndet överlämnades till Ftsre~~ 
undersoknmgsanstal ten, Drottningholm. 

G. H. 

Stör, fångad vid Trälleborg. En 2 75 met 
lång stör, vägande 125 kg har und~r vinte;~ 
fångats vid Trälleborg. Det är ej ofta denna 
fisk fångas vid våra kuster, men mct vårsidan 
stiger den upp mot kusterna för att leka i flo
dernas strömmande vatten. Den to;de dock ej 
leka i de svenska floderna. 

Minsprängda valar • ha under senare tider 
påträffats av spanska fiskare. Likaså har en 
minsprängd bläckfisk med 4 meter langa armar 
blivit funnen. Hajar och andra fiskar flyta ofta 
upp i stora mängder, då minor explodera eller 
fartyg torpederas. 

En stormflod av minor ha de starka vinter
stormarna fört med sig mot de danska kusterna 
mellan Skagen och Blaavandshuk. Man beräk
nar att antalet oskadliggjorda minor på den 
danska västkusten uppgår till 3-4.000 stycken. 

Gemensamhetsfiske har fastställts för Ljung
hyån i Kalmar län meddelar fiskerikonsulenten 
Ahhner. An har förr haft ett gott laxfiske, som 
dock gått starkt tillbaka. Fisket skall nu för
bättras genom lekplatsernas upprensande oc~ 
förbättrande samt fiskevårdande åtgärder 1 

övrigt. Kronan är delägare i fisket. 

Prenumerationspris 5 :- kr. pr år (inkl. 
medlemsavgift i Svenska Fiskevår~s
förbundet). I Finland 75 mark. Los· 
nummerpris 60 öre. Prenumeration å 
alla postkontor i Skandinavien . ~ller 
direkt från tidskriftens expedition, 
Box 378, Stockholm 1. Tel. 10 OO 47• 

Redaktionens postadress: Danemora. 
Tel. I 08. 

BI TIDSKRIFT 
f .. svenska 

Artiklar och notiser, avsedda or iniåJJlllllS 
lnsjöfiskaTenas CentTalfäTbund .d berg, 
till fiskerikonsulenten H. Wi er 
Köping. 

I -! 

Fiskeriinspektörsbefattnino 
hos Norrbottens läns hushållningssällskap 
är till ansökan ledig, att tillträdas snarast 
möjligt. Befattningen tillsättes på förordn. 
t. v. med 6 mån. ömsesidig uppsägning. 

Med befattningen är förenad en grund
lön å 7.500:- kronor per år, vartill kom
mer dyrtids- och kristillägg enligt fast
ställda grunder; f. n. 26+16 %- Rese
och traktamentsersättning utgår enl. kl. 
Il D i Kungl. Maj :ts kungörelse den 19 
juni 1942 (nr. 598). 

Närmare upplysningar angående be
fattningshavarens åligganden lämnas efter 
hänvändelse till hushållningssälskapets för
va1tningsutskott. Ansökan, åtföljd av ål
der<.;- och läkareintyg jämte de övriga 
handlingar sökande önskar åberopa, skall 
vara inkommen till hushållningssällskapet, 
adr. Luleå, senast 15 maj 1943. 

Luleå den 20 april 1943. 

Norrbottens läns hushållningssällskaps 

F örvaltningsutskott. 

\ 
•~lor 10m 1•r 
fislefbcka ••• 
flr l(I allftd ._M- pa, 
lJsa■e Mn 011. nacJi;• 
•Ulr■ta •orUmen u a 
•l•s• flill:eredii•lb fi ~ 
&Hll'-. ammunltlon m..,._, ~ 
Vapenreparatloner atroraa. :~-~ 

~ ...... ~~: L"lJN 1.__ - - __ . _ 

Special.firma för leverans av: 

KALCIUM
KARBID 

HJ. EDWARDS & Co. 118. 
GÖTEBORG 

Karbidavd.: tel. 13 29 28, 1155 28 

Skriv idag efter vår 
rikt illustrerade kata
log som innehåll e r 
allt för jakt och fiske. .·. 
Förmånliga priser. f/"'' 
Vapen reparera s. 

S,in ,J f:. d r j ak - ocil f • ke
kala/09 grati, och {rdll.O r,it, 

Namn : ••• •• ••••• •• • ------····-·· ·· -··········•· ·· ·· - ··· •••• · ·-- •••• 

Bo,tad, .. ... 

___ P_o,_tad_rus_: ._ ._ .. __ -_ .. _-_ ... _ .. _···_·--· ··· ------···•···· ··· -·-· • 

SVENSK FISKE RI TJDSKRIFT 

GYNNAS 

om Ni vid varuköp från våra ärade 

annonsörer åberopar tidskriften! 

PÄRMAR 
till 

SVENSK FISKERI 
TIDSKRIFT 

Rekvireras hos 

KLARA cIVILTRYCKERI A.-B. 

Box 378, Stockholm 
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